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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) ABD güçleri Haseke kuzeyinde M4 otobanı üzerinde Rus devriyesinin 

yolunu kesti. (TA) 

İran, Suriye'nin güney ve kuzeydoğusunda 9 bin kişiyi silah altına aldı… İran, Suriye’nin 

güneyi ve kuzeydoğusunda gençleri silahlandırma faaliyetlerini yoğunlaştırdı ve edinilen 

bilgilere göre İran’ın silahlandırdığı Suriyeli sayısı 9 bine ulaştı. Tahran'ın, diğer yabancı 

güçlerin ülkenin kuzeybatısındaki İdlib başta olmak üzere diğer çatışmalarla meşgul 

olmasından faydalandığı vurgulandı. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), İran güçleri ve 

Hizbullah gibi İran yanlısı milislerin, Suriye'nin güneyinde ve Fırat'ın batı kıyısında, maddi 

destek karşılığında Suriyelileri gizliden ve açıktan kendi saflarına kattıklarını aktardı. 

İranlıların ve Hizbullah’ın Dera vilayetindeki faaliyetlerini aktaran SOHR’a göre Dera’nın 

kuzeyinde bulunan 313. Tugay’a bağlı Saraya el-Arin (Saraya al-Areen) üyeleri aracılığıyla 

Sayda, Dail ve İzra’da gençleri kendi saflarına katmaya devam ettikleri öğrenildi. (AŞ) 

Zarif, Güney Afrika ve İsveç dışişleri bakanları ile telefonda görüştü… İran Dışişleri 

Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Güney Afrika Dışişleri Bakanı Naledi Pandor ile 

gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde ABD'nin İran halkına yönelik tek taraflı ve yasadışı 

yaptırımlarına karşı çıkılması gerektiğini vurguladı. Zarif ilaveten İsveçli mevkidaşı Ann 

Linde ile de telefonda görüşerek, ikili ilişkilerin yanı sıra bölgesel meselelerle koronavirüsü 

konuştu. (KT) 

Irak’ta Ez-Zurfi yeni Başbakan seçildi… Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, Necef’in eski 

valisi Adnan Ez-Zurfi’yi yeni kabineyi kurmakla görevlendirdi. Irak resmi haber ajansının 

haberine göre, Cumhurbaşkanı Salih eski vali Ez-Zurfi’yi Başbakan olarak açıkladıktan sonra 

yeni Başbakan en geç otuz gün içinde bakanlar listesini belirlemesi ve güvenoyu almak üzere 

parlamentoya sunması gerekiyor. (KT) 
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Irak, ABD'yi BM'ye şikayet etti… Irak yönetimi, ABD'nin ülkedeki Haşdi Şabi güçlerine 

yönelik saldırılarını Birleşmiş Milletler'e (BM) şikayet etti. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Ahmed es-Sahhaf, yaptığı yazılı açıklamada, Irak Dışişleri Bakanlığının ABD saldırılarına 

ilişkin BM ve BM Güvenlik Konseyi'ne birer şikayet mektubu gönderdiğini belirtti. Ülkedeki 

yabancı güçlerin Irak askerlerini eğitme, silahlandırma ve danışmanlık hizmeti verme görevi 

bulunduğunu kaydeden Sahhaf, "Mektupta, Irak topraklarında hükümetin onayı olmadan 

herhangi bir saldırı ya da askeri hareketliliğin provokasyon olduğunu belirttik." ifadelerine yer 

verdi. (KT) 

Hafter’den UMH güçlerine sürpriz saldırı… Libya Ulusal Ordusu (LUO) Komutanı Mareşal 

Halife Hafter, orduya bağlı kuvvetlerin geçen pazar akşamı savaş cephelerinde sürpriz bir 

baskın düzenlediğini ve bunun Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat 

Hükümeti’ne (UMH) bağlı kuvvetler arasında karışıklığa yol açtığını duyurdu. Ordu 

kaynakları, askeri birimlerin ‘savaşı sonlandırmak, her özgür ve onurlu Libyalının Trablus’ta 

beklediği geniş kapsamlı operasyonu başlatmak ve şehri terörist milislerden temizlemek’ için 

yapılan hazırlık çerçevesinde hareket ettiğini bildirdi. (AŞ) 

Libya krizinin çözümüne yönelik girişimler devam ediyor… Libya’daki durumun 

kötüleşmesi, ülkedeki siyasi ve toplumsal tarafların çoğunun, ülkelerindeki krizle ilgili 

uluslararası konferanslar veya bölgesel girişimler düzenleme çağrılarına olan güvenlerinin 

kırılmasına yol açtı. Bu çerçevede birçok Libyalı, bugün sadece Libya sorununun 

karmaşıklığının önemli bir nedeni olarak gördükleri ‘dış müdahalenin’ durdurulmasını talep 

ediyor. Söz konusu taleple eş zamanlı olarak Arap Birliği’nin Libya Temas Grubu, mevcut 

sahnede etkin siyasi tarafların, kabile liderlerinin, valilerin, kadınların ve gençlerin de 

katılımıyla, Birlemiş Milletler (BM) sponsorluğunda gelecek Temmuz ayında Libya ulusal 

uzlaşısı için bir konferans düzenleme çağrısında bulundu. (AŞ) 

Lübnan ve Katar’daki varlığını azaltan Hamas, Türkiye’ye odaklanıyor… Independent 

Arabia’dan İzzeddin Ebu Ayşe’nin haberine göre, Hamas, Suriye’den çıkışının ardından, ilk 

başta Katar’ı ana merkez, Lübnan’ı ise bölgesel merkez olarak almıştı. Hareketteki bir 

kaynak, siyasi gelişmelerin iktidardaki rejimlerle ilişkisini zayıflatan politik hassasiyetlerden 

kaçınmak için Hamas’ı ana merkezini değiştirmeye zorladığını belirtiyor. Söz konusu kaynak, 

“Hamas hareketinin faaliyetlerini kısıtlanmadan, özgürce yürütebileceği alternatif bir yer ve 

kalıcı bir karargah bulması gerekiyordu. Heniyye ise şimdi bunun için uğraşıyor” diyor. 
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Kaynak, hareket liderliğinin Türkiye ve Katar’da daimi merkezleri olduğunu, fakat Lübnan ve 

Katar’dan gelen talepler veya hedef alınma korkusu nedeniyle bu ülkelerdeki varlığını 

azalttıktan sonra faaliyetlerini daha çok Türkiye'den yürüttüğünü söylüyor. (AŞ) 

Arap Koalisyonu Husilere ait patlayıcı yüklü 2 tekneyi imha etti… Yemen’deki meşru 

hükümeti destekleyen Arap Koalisyonu Ortak Kuvvetler Komutanlığı, İran destekli Husi 

milisler tarafından Hudeyde’den gönderilen patlayıcı yüklü 2 teknenin Kızıldeniz’in 

güneyinde imha edildiğini bildirdi. (AŞ) 

ABD'nin Irak'taki Pasmaya üssü vuruldu… Al Mayadeen kanalına göre, Irak ordusu 

yayınladığı bir bildiride, dün sabahın erken saatlerinde NATO ve İspanya da dahil olmak 

üzere ABD ve Avrupa birliklerinin konuşlandığı Pasmaya üssüne roket ile saldırı 

düzenlediklerini bildirdi. Irak ordusunun bildirisinde, bu saldırının bir hafta içinde ülkedeki 

yabancı askeri üslere karşı yapılan üçüncü roket saldırısı olduğu belirtildi. Irak'ta ABD 

askerlerinin konuşlu olduğu Taci Askeri Üssü'ne bir hafta içinde ikinci defa füze ile saldırı 

düzenlenmişti. (KT) 

İmran Han: ABD'nin yaptırımları İran'ın salgına karşı mücadelesini engelliyor… Pakistan 

Başbakanı İmran Han, ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlarının Tahran'ın yeni tip koronavirüse 

(Kovid-19) karşı mücadelesini engellediğini belirtti. Bunlara ilave olarak Pakistan Başbakanı, 

söz konusu yaptırımların İran ulusunun salgını önleme gücünü kötü yönde etkilediğini 

aktardı. Öte yandan Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Şuang dün yaptığı açıklamasında, 

"Çin, İran ekonomisi ve halkının daha fazla zarar görmesinden kaçınmak için müdahil 

ülkelerden İran'a yönelik ilgili yaptırımları derhal kaldırmasını talep ediyor" demişti. (KT) 

TÜRKİYE 

Hatay Reyhanlı’daki Cilvegözü Gümrük Kapısı, koronavirüs nedeniyle sivil giriş-çıkışlara 

kapatıldı. Cuma gününden bu yana kapatılan kapıdan, Suriye’ye geçenlerin de geri 

dönüşlerine izin verilmiyor. (AŞ) 

Milli Savunma Bakanı Akar: Tatbikatlar ertelendi, yurt dışı görevler ertelendi, yükümlü 

erbaş ve erlerimizin celp işlemlerine devam edilecek… Akar: “Milli Savunma Üniversitesine 

bağlı Harp Okulları ve Astsubay Meslek Yüksek Okulları ile Harp Enstitüleri, 13 Nisan 2020 

tarihine kadar tatil edilmiştir. Tören, konferans, kısa süreli toplantı, kurs, fuar, seminer gibi 



 
 

 

4 

faaliyetler de iptal edilmiştir. Bu dönemde birlik, karargah ve kurumlara ziyaretçi 

alınmayacaktır. Orduevleri ve misafirhanelere görevli personel ile mücbir sebepler için 

konaklayanlar haricinde, kimse kabul edilmeyecek, günü birlik girişlere izin verilmeyecektir. 

Milli ve uluslararası tatbikatlar ertelenmiştir. Yurt dışı geçici görevler de ikinci bir emre kadar 

durdurulmuştur. Şu anda yurt dışında olan personel yurda dönüşlerinde sağlık kontrolüne tabi 

tutulacak ve belirli bir süre diğer personel ile temasları önlenecektir. (AŞ) 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Macron, Merkel ve Johnson'ın katılımıyla video konferans 

görüşmesi gerçekleştirdi… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Twitter hesabından 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Almanya Başbakanı Angela Merkel ve Birleşik 

Krallık Başbakanı Boris Johnson ile gerçekleştirdiği video konferansa ilişkin paylaşımda 

bulundu. Erdoğan, paylaşımında "Zirvede koronavirüs ile mücadeleden İdlib'de yaşanan 

insani durum başta olmak üzere Suriye krizinin çözüm yollarına, sığınmacı meselesinden 

Türkiye-AB ilişkilerine kadar pek çok konuda kapsamlı değerlendirmeler yapma imkanı 

bulduk. Bölgesel ve küresel düzeyde içinden geçtiğimiz bu zor süreçte, diplomasiyi ve iş 

birliği mekanizmalarını daha aktif bir biçimde işletecek, sorunlarımızı bir an önce çözüme 

kavuşturmak için çalışmalarımızı kararlılıkla sürdüreceğiz” dedi. (KÜ) 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İtalya Başbakanı Conte ile telefonda görüştü… Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan, İtalya Başbakanı Giuseppe Conte ile bir telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan 

görüşmede İtalya'da koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenler için Conte'ye başsağlığı 

dileklerini iletti. Görüşmede ayrıca yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mücadelede ortak 

hareket ve iş birliği imkanları ele alındı. (KÜ) 

 

Türkiye'de koronavirüsten ilk ölüm: Toplam vaka sayısı 98 oldu… Sağlık Bakanı Fahrettin 

Koca, "Koronavirüsle mücadelemizde bugün ilk kez bir hastamı kaybettim" dedi. Hastanın 89 

yaşında olduğunu ifade eden Bakan Koca, hastanın virüsü Çin temaslı bir çalışanından 

aldığının bilgisini paylaştı. Ayrıca Bakan Koca, “Bugün yapılan testlerde pozitif sonuç 51 

kişidir. Toplam hasta sayımız 98 olmuştur” dedi. (KÜ) 

 

 

DOĞU AKDENİZ 
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Kuzey Kıbrıs'ta koronavirüs vaka sayısında artış: 20'ye yükseldi… Kuzey Kıbrıs Sağlık 

Bakanı Ali Pilli, 13 Alman turistte yeni tip koronavirüs tespit edildiğini ve vaka sayısının 

20'ye yükseldiğini bildirdi. (KÜ) 

 

AVRUPA 

AB Komisyonu Başkanı Von der Leyen: AB vatandaşları Avrupa içinde ve dışında mahsur 

kaldı… Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Fas'ta mahsur kalan 

290 kişinin geri getirildiğini açıklayarak, "AB vatandaşları sadece dışarıda değil Avrupa 

içinde de mahsur kaldı ve bunun bitmesi gerekiyor" dedi. AB Komisyonunun koronavirüs 

kriziyle mücadele ettiğini belirten Von der Leyen, "Araştırmaları fonluyor, aşı geliştirilmesini 

finanse ediyor, işini kaybetme riskiyle karşı karşıya olan şirket ve kişilere destek oluyoruz" 

diye konuştu. Von der Leyen, üye ülkelere benzer destekler sağlamayı sürdüreceklerini 

söyledi. (AŞ) 

AB'den üçüncü ülke vatandaşlarına 30 günlük seyahat kısıtlaması… Avrupa Birliği (AB) 

liderleri, üçüncü ülke vatandaşlarının AB üyesi ülkelere ve Schengen bölgesine yapacakları 

"gerekli olmayan" seyahatlerine 30 günlük geçici kısıtlama getiren düzenlemeyi onayladı. AB 

liderleri bu kapsamda salı günü, AB'ye üye 27 ülkenin sınırlarının ivedilikle kapatılmasına 

karar verdi. (AŞ) 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula Von der Leyen: Alman biyoteknoloji şirketi CureVac 

sonbahara kadar koronavirüs için aşı geliştirebilir… Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula 

Von der Leyen, bir Alman biyoteknoloji şirketinin sonbahara kadar koronavirüs için aşı 

geliştirebileceğini söyledi. AB'nin 80 milyon euro fon verdiği CureVac şirketinin 

çalışmalarının umut verdiğini belirten Von der Leyen, kimi sağlık uzmanlarının aşının 

bulunması için 1-1,5 yıl geçmesi gerektiğini tahmin ederken CureVac'ın daha önceden sonuç 

alabileceğini aktardı. (AŞ) 

Almanya Başbakanı Merkel: AB dışından gelenlere sınırlarımızı kapatıyoruz… Almanya 

Başbakanı Angela Merkel, Avrupa Birliği'nin dışından gelen herkese 30 gün boyunca seyahat 

yasağının uygulanacağını açıkladı. Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA) ülkeleri ve İngiltere 
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dışında bütün AB ülkelerinin bu yasağa uymaya karar verdiğini söyleyen Merkel, her ülkenin 

bu yasağı kendi zamanlamasına göre uygulayacağını belirtti. (AŞ) 

ABD 

Amerikan askerleri Irak’taki üç üssü yerel güçlere devrediyor… Amerikan askerlerinin 

önümüzdeki birkaç hafta içerisinde Irak’taki üç askeri üssü Irak ordusuna devredeceği 

belirtildi. ABD’li askeri yetkililer, önümüzdeki birkaç hafta içerisinde Irak’ta konuşlu 

bulundukları üç askeri üssü yerel güçlere devrederek merkezi üsslere çekileceklerini açıkladı. 

Irak’taki 8 farklı üsde yaklaşık 5 bin 200 Amerikan askleri bulunuyor. ABD güçlerinin 

Irak’taki üsleri şunlar: Erbil, Harir, Kerkük K1, Besmaye, Kaim, Geyare, Ayn Esed ve Taci. 

(AŞ) 

ABD, Irak'taki El Kaim üssünü boşalttı… ABD öncülüğündeki IŞİD karşıtı koalisyondan 

yapılan açıklamada, "Koalisyon bugün El Kaim üssünü Irak güvenlik güçlerine devretti" 

ifadesi kullanıldı. (AŞ) 

Pompeo: ‘Rusya Onlarca Türk Askeri Personelini Öldürdü’…Bakanlıkta basın toplantısı 

düzenleyen ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, İdlib’deki gelişmelere de değinerek, Suriye 

hükümetinin Rusya ve İran’ın da desteğiyle İdlib’de düzenlediği saldırılarda bir milyona 

yakın kişinin yerlerinden olduğuna, çok sayıda sivil kayıpların yaşandığına işaret etti. 

Pompeo, ‘’Katliama derhal son verilmesi ve Suriye meselesine siyasi çözüm bulunması 

yönünde çağrıda bulunmayı sürdürüyoruz’’ ifadesini kullandı.Pompeo, ‘’Buna ek olarak, 

Rusya’nın askeri operasyonları süresince onlarca Türk askeri personelini öldürdüğüne 

inanıyoruz. NATO müttefikimiz Türkiye’nin yanındayız. Türkiye’ye destek sağlamaya ve 

İdlib’deki, daha genel anlamda da Suriye’deki şiddeti sona erdirmeye yönelik ilave adımları 

değerlendirmeye devam ediyoruz’’ diye konuştu ama askerlerinöldürülmesiyle alakalı olarak 

tam olarak hangi vakadan bahsettiğini belirtmedi. (YÇ) 

 

ABD, Suriye Savunma Bakanı Eyüp’ü yaptırım listesine aldı… ABD Hazine Bakanlığı 

Yabancı Varlık Kontrol Ofisi’nden yapılan açıklamada, Washington’un Suriye Savunma 

Bakanı Ali Abdullah Eyüp’ü yaptırım listesine dahil ettiği ifade edildi.(YÇ) 
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Lockheed Martin: Türkiye’nin programdan çıkarılma süreci uzarsa F-35’ler 

pahalanabilir… F-35’lerin başlıca tasarımcısı olan ABD’li teknoloji, havacılık ve savunma 

şirketi Lockheed Martin’in geçen yıla ilişkin raporunda, Türkiye’nin F-35 programından 

çıkarılma sürecinin uzamasının uçakların teslim sürelerinin kaymasına ve fiyatlarının 

artmasına neden olacağı belirtildi.Raporda, “Türk yapımı parçaların değiştirilmesi ile ilgili 

bir takım sorunların nihai çözümü, 2020 de dahil olmak üzere F-35 tedarik planını olumsuz 

etkileyebilecekken, aynı zamanda devam eden bazı çalışmaların durdurulması, avcı uçağının 

fiyatını arttırabilir” ifadelerine yer verildi.ABD Savunma Bakanlığı’nın (Pentagon) ve 

Lockheed Martin’in Türk savunma sanayi sektörünü F-35 programından henüz tamamen 

çekemedikleri belirtilen belgede, “Türkiye’nin F-35 programından resmen çıkarılması, 

hükümetler arası düzeyde çözülen bir konudur” denildi.(YÇ) 

 

Beyaz Saray, koronavirüs nedeniyle 850 milyar dolarlık ekonomik yardım paketi 

önerecek… Amerika Birleşik Devletleri (ABD) yönetimi, ülkede koronavirüsün ekonomiye 

yaptığı darbeyi hafifletmek için 850 milyar dolar tutarında mali teşvik paketi önerecek. Basına 

sızan bilgiye göre, Beyaz Saray, işletmeleri ve vergi mükelleflerini rahatlatmak için 

hazırlanan yardım paketinin bu hafta içinde Kongre’de onaylanmasını isteyecek. Hazine 

Bakanı Steven Mnuchin, Senato’nun Cumhuriyetçi üyelerine öğlen çalışma yemeğinde bu 

planla ilgili bilgi verecek. (AŞ) 

 

RUSYA 

Rusya’nın Filistinli gruplarla temasları arttı… Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 

Filistin Demokratik Halk Kurtuluş Cephesi (FDHKC) Genel Sekreteri Nayif Havatme ile 

bugün bir araya gelecek. Görüşmede, uzlaşma dosyası ve Filistin meselesine ilişkin siyasi 

gelişmeler ele alınacak. Lavrov ve Havatme’nin ikili olarak görüşmesinin ardından Rusya 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov ve bakanlıkta Ortadoğu dosyasından sorumlu 

ekibin de katılımıyla ayrıntılı bir görüşme yapılması bekleniyor. Havatme, “Bu, Moskova'nın, 

el-Fetih ve Hamas arasındaki bölünmeyi sona erdirerek çözümlere ulaşmaya ve Filistin 

Kurtuluş Örgütü (FKÖ) çerçevesinde daha önce ulaşılan mutabakat belgelerine dayanarak 

Filistin birliğini yeniden inşa etmeye yönelik üçüncü girişimi. Bunlardan önde gelenleri, 2015 

ve 2018’deki FKÖ Merkez Konseyi ile 2018'de Ulusal Konsey’de alınan kararlardır” dedi. 

Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, iki taraf arasındaki müzakerelerin 
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Ortadoğu'daki barış sürecine, özellikle de Batı Şeria ve Gazze Şeridi'ndeki durumlara 

odaklandığı belirtildi. (AŞ) 

Kremlin: Putin yarın Kırım'a gidecek… Kremlin'den yapılan açıklamaya göre, Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin 18-19 Mart'ta Kırım'a iş ziyaretinde bulunacak. Kremlin’in Rus 

basınına ulaştırdığı açıklamada, Putin’in yarın Kırım’da iki günlük bir ziyarete başlayacağı 

belirtildi. Açıklamada “Devlet Başkanı Sivastopol’de Kırım Cumhuriyeti ve Sivastopol sivil 

toplum örgütlerinin temsilcileri ile görüşme gerçekleştirecek” ifadeleri kullanıldı.(SSS) 

 

Rusya'nın tüm diplomatic temsilcilikleri, koronavirüs nedeniyle yabancılara vizevermeyi 

durduruyor… Rusya Dışişleri, yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle ülkenin diplomatic 

temsilciliklerinin yabancılara vize verme işlemlerini geçici olarak durdurduğu açıklamasını 

yaptı. Rusya Dışişleri'nin resmi sitesinden yazılı olarak yapılan açıklamaya göre, Kovid-19 

hastalığın aneden olan yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle alınmış olan bu karar, şu kişilere 

uygulanmayacak: Yabancı ülkelerin Rusya'da görevlendirilmiş diplomatic temsilcileri; 

uluslararası kuruluşlar ile yabancı devletlerin Rusya’daki resmi temsilciliklerinin çalışanları; 

bu kişilerin aile üyeleri; resmi heyetlerin üyeleri; diplomatic ve hizmet pasaportu sahibi 

olankişiler; daimi oturum yeri Rusya Federasyonu olan bireyler; transit yolcular.(SSS) 

 

Peskov: Birçokülke ‘hassas konularda’ görüşmeler için şifreli kanallar kullanıyor… 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, birçok ülkenin ‘hassas konularda’ görüşmeler için şifreli 

kanalları kullandıklarını açıkladı. Gazetecilerinkoronavirüsgibigizlibirkonuda G20 zirvesinin 

uzaktan katılımla yapılmasının bir anlamı olupolmadığı sorması üzerine Kremlin Sözcüsü, şu 

açıklamada bulundu: “Bazı ülkeler arasındas özümona kırmızı iletişimhatları kurulmuş 

bulunuyor, yani bunlar, gizli sayılabilecek görüşmelerin yapılmasını sağlayan, dışarıdan 

sızmalardan korunan kripto haberleşme hatlarıdır.”(SSS) 

 

Rusya'da 22 Nisan'da halk oylaması yapılacak… Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 

anayasa değişikliyle ilgili halk oylamasının 22 Nisan'da yapılmasına ilişkin kararnameyi 

imzaladı. Kararname, Kremlin’inresmi internet sitesinde yayınlandı. Halksağlığının her 

şeyden once geldiğini belirten Putin, kararnamenin belirlenen tarihle sınırlı olmadığını, halk 

oylamasının gerektiğinde ertelenebileceğini kaydetti.(SSS) 
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ASYA-PASİFİK 

 

Kırgızistan koronavirüs nedeniyle kapıları kapattı… Kırgızistan Başbakanı Altınay 

Omurbekova,  koronavirüs salgını nedeniyle hükümetin yabancılara sınırları kapatma kararı 

aldığını duyurdu. Omurbekova, “Yasak tüm ülkelerin vatandaşlarını kapsayacak. 

Kırgızistan’da bulunan yabancılar ise rahatlıkla ayrılabilir. Bizim vatandaşlarımız da 

ülkemize gelebilecekler” dedi. (SSS) 

 

Kazakistan’da Nursultan ve Almatı şehirleri karantinaya alınıyor… Kazakistan’da 

koronavirüss enfeksiyonunun yayılmasının önlenmesi amacıyla Nursultan ve Almatı şehirleri 

19 Mart’tan itibaren karantinaya alınıyor. Kazakistan başbakanlık basın servisinden yapılan 

açıklamada şu ifadeler kullanıldı: “Nursultan ve Almatı şehirlerinde Covid-19'un yayılması ile 

ilgili karmaşık durumun göz önünde bulundurulması ve koronavirüsün Kazakistan'ın diğer 

şehirlerine yayılmasını önlemek amacıyla devlet komisyonu, Nursultan ve Almatı şehirlerinde 

ek kısıtlayıcı, önleyicive anti-epidemiyolojik önlemlerin uygulanması kararı aldı. Önlemler 19 

Mart saat 00:00’dan itibaren, karantina ve büyük ölçekli tıbbi ve anti-

epidemikönlemlerinuygulanması, karantina alanının sınırları ve giriş noktalarının 

belirlenmesini öngörüyor.” (SSS) 

 

Çin, ABD'li gazetecilerin ülkedeki çalışma izinlerini iptal ediyor… Çin, Amerika Birleşik 

Devletleri'nin (ABD) Çinli medya kuruluşlarına getirdiği yeni kısıtlamalara karşı, ülkede 

ABD'li 3 medya kuruluşu için çalışan ABD vatandaşlarının çalışma iznini iptal edeceğini 

açıkladı.  ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 2 Mart'ta yaptığı yazılı açıklamada, aralarında 

Şinhua haber ajansının da yer aldığı 5 Çinli medya kuruluşunun ABD'deki muhabir sayısına 

sınırlama getirildiğini belirterek, "ABD hükümeti, bugün Çin devletine ait medya 

kuruluşlarının ABD'deki muhabir sayısına süresiz şekilde sınırlama getirmiştir" ifadesini 

kullanmıştı. (AŞ) 

 

Koronavirüs haritası: Küresel dağılım 

Veriler Johns Hopkins Üniversitesi'nin düzenli olarak açıkladığı vaka verileridir. Her ülke için 

en güncel verileri yansıtmayabilir. Kaynak: Johns Hopkins Üniversitesi, yerel yetkililer 

Son güncelleme: 18 Mart 2020 07:30 GMT+3 
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                                                                                                           Vaka Sayısı       Ölümler 

Çin 81.074 3.241 

İtalya 31.506 2.503 

İran 16.169 988 

İspanya 11.826 533 

Almanya 9.360 26 

Güney Kore 8.413 84 

Fransa 7.669 148 

ABD 6.287 108 

İsviçre 2.700 27 

Büyük Britanya 1.950 71 

Hollanda 1.707 43 

Norveç 1.471 3 

Avusturya 1.332 3 

Belçika 1.243 10 

İsveç 1.196 8 

Danimarka 977 4 

Japonya 882 29 

Diamond Princess yolcu gemisi 696 7 
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Malezya 673 2 

Kanada 470 5 

Avustralya 452 5 

Portekiz 448 1 

Katar 442 
 

Çek Cumhuriyeti 434 
 

Yunanistan 387 5 

İsrail 337 
 

Finlandiya 321 
 

Brezilya 321 1 

İrlanda 292 2 

Slovenya 275 1 

Singapur 266 
 

İzlanda 247 1 

Polonya 238 5 

Pakistan 237 
 

Bahreyn 228 1 

Estonya 225 
 

Romanya 217 
 

Şili 201 
 

Mısır 196 6 

Filipinler 187 12 

Tayland 177 1 

Endonezya 172 5 

Suudi Arabistan 171 
 

Irak 154 11 

Hindistan 142 3 

Lüksemburg 140 1 

Kuveyt 130 
 

Lübnan 120 3 

San Marino 119 11 

Peru 117 
 

Rusya 114 
 

Birleşik Arap Emirlikleri 113 
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Ekvador 111 2 

Türkiye 98 1 

Slovakya 97 
 

Güney Afrika 85 
 

Meksika 82 
 

Ermenistan 78 
 

Tayvan 77 1 

Sırbistan 72 
 

Hırvatistan 69 
 

Panama 69 1 

Arjantin 68 2 

Bulgaristan 67 2 

Vietnam 66 
 

Kolombiya 65 
 

Letonya 60 
 

Cezayir 60 4 

Brunei Sultanlığı 56 
 

Arnavutluk 55 1 

Macaristan 50 1 

Kıbrıs 49 
 

Faroe Adaları 47 
 

Sri Lanka 44 
 

Fas 44 2 

Filistin toprakları 41 
 

Kostarika 41 
 

Ürdün 40 
 

Andorra 39 
 

Malta 38 
 

Belarus 36 
 

Gürcistan 34 
 

Kamboçya 33 
 

Kazakistan 33 
 

Venezuela 33 
 

Kuzey Makedonya 31 
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Moldova 30 
 

Uruguay 29 
 

Azerbaycan 28 1 

Bosna-Hersek 26 
 

Senegal 26 
 

Litvanya 25 
 

Tunus 24 
 

Uman 24 
 

Afganistan 22 
 

Dominik Cumhuriyeti 21 1 

Yeni Zelanda 20 
 

Liechtenstein 19 
 

Guadelup 18 
 

Martinik 16 1 

Burkina Faso 15 
 

Ukrayna 14 2 

Maldivler 13 
 

Jamaika 12 
 

Fransız Guyanası 11 
 

Özbekistan 11 
 

Bolivya 11 
 

Kamerun 10 
 

Bangladeş 10 
 

Reunion Adası 9 
 

Paraguay 9 
 

Honduras 8 
 

Gana 7 
 

Guyana 7 1 

Monaco 7 
 

Ruanda 7 
 

Jersey 6 
 

Guatemala 6 1 

Küba 5 
 

Etiyopya 5 
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Guam 5 
 

Moğolistan 5 
 

Porto Riko 5 
 

Trinidad ve Tobago 5 
 

Fildişi Sahili 5 
 

Seyşel Adaları 4 
 

Aruba 3 
 

Kongo Demokratik Cumhuriyeti 3 
 

Fransız Polinezyası 3 
 

Cebelitarık 3 
 

Kenya 3 
 

Mayotte 3 
 

Nijerya 3 
 

Saint Barthélemy adası 3 
 

Hollanda Antilleri 3 
 

Kosova 2 
 

Liberya 2 
 

Moğolistan 2 
 

Namibya 2 
 

Santa Lucia 2 
 

Saint Martin (Fransız bölgesi) 2 
 

Amerikan Virgin Adaları 2 
 

Barbados 2 
 

Antigua ve Barbuda 1 
 

Benin 1 
 

Togo 1 
 

Cayman Adaları 1 1 

Orta Afrika Cumhuriyeti 1 
 

Kongo 1 
 

Ekvator Ginesi 1 
 

Esvatini 1 
 

Gabon 1 
 

Gambiya 1 
 

Grönland 1 
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Gine 1 
 

Vatikan 1 
 

Moritanya 1 
 

Nepal 1 
 

St Vincent ve Granada 1 
 

Somali 1 
 

Sudan 1 1 

Surinam 1 
 

Zanzibar 1 
 

Bahamalar 1 
 

Bhutan 1 
 

Küçült 
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